Permite articular esfuerzos entre gobiernos locales y gobierno 
nacional, para el trabajo coordinado en la políticas públicas 
priorizadas. 

De acuerdo a la Ley de Presupuesto del Sector Público para el 
año Fiscal 2013 N°29951, el PI tiene un financiamiento de MIL 
CIEN MILLONES DE  NUEVOS SOLES (S/1 100 000 000) 

1.  Incentivos Municipales 

D. S. Metas y 
Procedimientos 

R.D. que 
aprueba 

instructivos 

R. M. con 
Montos 

Máximos 
Asignables 

Reclamos y/o 
observaciones 

Asistencia 

Técnica y 

Capacitaciones 

Resolución 
Directoral con 

resultados